
   

Deliberazione della Giunta Comunale

n. 625 del 03/09/2019

Oggetto: SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI E RISTORAZIONE – MODIFICHE AL DISCIPLINARE DI 
CONTRIBUZIONE ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

L’anno  duemiladiciannove, addì  tre del mese di  settembre, alle ore 12,41  nella Residenza Comunale di 
Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

1 SALVETTI LUCA Sindaco Assente
2 MANNUCCI MONICA Vice Sindaco Presente
3 CEPPARELLO GIOVANNA Assessore Presente
4 VIVIANI SILVIA Assessore Presente
5 GARUFO ROCCO Assessore Presente
6 LENZI SIMONE Assessore Presente
7 RASPANTI ANDREA Assessore Presente
8 FERRONI VIOLA Assessore Presente
9 SIMONCINI GIANFRANCO Assessore Assente
10 BONCIANI BARBARA Assessore Presente

Presiede l’adunanza il Vice Sindaco Monica Mannucci

Assiste  il  Segretario Generale Massai Maria Luisa

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

  LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Deliberazione di Giunta n. 413 del 09/05/2019 è stato approvato il Disciplinare 
di contribuzione dei servizi educativi comunali e di ristorazione scolastica per l’a.s. 2019-2020; 

Considerato che con il disciplinare di cui sopra è stata introdotta una nuova procedura di 
presentazione  delle  domande  di  accesso  al  servizio  ristorazione  e  di  agevolazione  tariffaria, 
esclusivamente online; 

Considerato che, il termine per la presentazione delle domande on line è stato previsto nel 
giorno 31 agosto 2019; 

Ritenuto opportuno  procedere  all’approvazione  delle  modifiche  agli  articoli  2  e  6  del 
disciplinare in questione, riaprendo i termini previsti per la presentazione di dette domande, allo 



scopo  di  consentire  ad  un  numero  maggiore  di  persone  di  richiedere  il  servizio,  nonché 
l’agevolazione; 

Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs 267/2000; 

Considerata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, 
ai sensi dell’art 134 c 4 del D. Lgs 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito; 

Visti  i  pareri  espressi,  secondo  il  disposto  dell'art.  49  del  D.Lgs  267/00,  nello  schema 
allegato n.1 parte integrante del  presente provvedimento;

con votazione palese unanime, anche per quanto attiene l'immediata esecuzione,

DELIBERA

1) di modificare il Disciplinare per la contribuzione ai servizi educativi e di ristorazione 
scolastica per l’anno educativo-scolastico 2019-2020, all’art. 2 lett. A) DOMANDA DI ACCESSO 
AI SERVIZI E INTESTAZIONE PAGAMENTI - SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA, 
nella parte in cui si prevede come termine di presentazione della domanda di accesso al servizio il 
31 Agosto 2019, prorogando tale termine al 20 Settembre 2019;

2) di modificare il Disciplinare per la contribuzione ai servizi educativi e di ristorazione 
scolastica per l’anno educativo-scolastico 2019-2020, all’art. 2 lett. B) DOMANDA DI ACCESSO 
AI SERVIZI E INTESTAZIONE PAGAMENTI – SERVIZIO EDUCATIVI COMUNALI nella 
parte in cui si prevede come termine di presentazione della richiesta di tariffa agevolata il 31 Agosto 
2019, prorogando tale termine al 20 Settembre 2019;

3) di modificare il Disciplinare per la contribuzione ai servizi educativi e di ristorazione 
scolastica per l’anno educativo-scolastico 2019-2020, all’art. 6) ESENZIONE E AGEVOLAZIONI 
TARIFFARIE  SU  BASE  ISEE  (INDICATORE  DELLA  SITUAZIONE  ECONOMICA 
EQUIVALENTE),  nella parte in cui si prevede come termine di presentazione della domanda di 
agevolazione/esenzione tariffaria il 31 Agosto 2019, prorogando tale termine al 20 Settembre 2019;

4) di dare atto che le modifiche di cui ai punti 1), 2), 3) non determinano variazioni 
nelle previsioni di entrata e uscita conseguenti al sistema contributivo; 

5) di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/00.
 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

      Il Segretario Generale Il Vice Sindaco
       Massai Maria Luisa            Monica Mannucci


